令和４年１２月２０日
関係高等学校長 様

（一社）千 葉 県 卓 球 連 盟
会 長 鵜 澤 久 朗

【公印省略】

第29回 千葉県公立高等学校卓球大会（学校対抗・シングルス）の開催について
（依頼）

このことについて，下記要領により開催いたしますので，関係職員ならびに生徒の派遣・出場
につき，格別の御配慮を賜わりたくお願い申し上げます。

記
１．主 旨 公立高校の相互の技術交流と親睦を図るとともに、競技力の向上を目的とする。

２．主 催 千葉県卓球連盟

３．会 場 東金アリーナ ８：００開場
千葉県東金市堀上 1361-1 TEL0475-50-1715
・試合開始は、全種目とも午前９時００分からです。

４．日程・種目等
符号 種 目 期日 会場 参加料
Ａ 男子学校対抗 Ｒ5．.3．25・28 東金アリーナ ２，５００円
Ｂ 女子学校対抗 R5．.3．28 〃 〃
Ｃ 男子シングルス R4．3．29・30 〃 ７００円
Ｄ 女子シングルス R4．3．30 〃 〃

※符号Ａ・Ｂの参加資格は、県大会出場の有無に関係なくすべての学校です。

※今後の新型コロナウィルスの状況によって日程等の変更がある場合も考えられます。千葉県
卓球連盟また千葉県高等学校卓球専門部のＨＰを参考にしてください。

５．参加資格
（１）令和４年度千葉県卓球連盟登録者であること。
（２）千葉県内の公立高等学校在学中の生徒であること。
（３）チーム編成において、全日制課程、定時制課程、通信制課程の生徒による混成は認めない。
（４）学校対抗の登録メンバーは、監督１名、選手８名までとする。

ただし、監督は、高体連主催大会の規定に従う、引率者は、当該校の専任教諭であること。

６．競技方法 ＜学校対抗＞
（１）各種目ともトーナメントで行う。ただし、学校対抗において参加校が少ない場

合は予選リーグ、決勝トーナメントに分けて行うこともある。
（２）学校対抗は１校につき１チームの出場とする。
（３）学校対抗は４年度の千葉県新人卓球大会に準じて行います。

（令和４年度県新人戦と同様である。）

※試合進行も県新人戦と同様に行います。試合進行によっては 4台展開があります。

＜シングルス＞
（１）各種目ともトーナメントで行う。

７．表 彰 男女学校対抗は第３位まで，男女シングルスは BEST８までを表彰する。

８．競技規定
（１）ルールは、現行の日本卓球ルールによる。
（２）（公財）日本卓球協会公認球４０㎜ ホワイトとする。
（３）参加者は、必ず（公財）日本卓球協会指定のゼッケンを着用して下さい。
※試合当日は原則無観客といたします。ご了承ください。

９．申込方法
申込書に所定事項記入のうえ、下記に申し込んでください。
※参加料は試合当日受付にてお支払いしていただきます。

（新型コロナ関係での不参加は参加費は頂きません。それ以外の当日棄権は参加費を頂きます。）

〒 289-1326 山武市成東 3596
県立成東高等学校内 海保 仁志 宛

電話：090 ｰ 1557 ｰ 6713（本人携帯）

※新型コロナウィルスの関係で申込みが変更になる場合があります。今後のＨＰをご参照く
ださい。

10．申込期間 令和５年１月２０日（金）～２月２０日（月）